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چرااقتصادایرانساماننمیگیرد؟!
به محض آنکه یکی از شــاخص های اقتصادی، مثل تورم، 
بیکاری، ســقوط بورس، منفی شــدن تــراز پرداخت های 
غیرنفتی، یا حتی شــاخص های اقتصادی-اجتماعی مانند، 
فقر، سرقت، اعتیاد و ...، علامت نامطلوب دهند، بلافاصله باید 
سیاســت تغییر و مهار آن بر اساس عوامل به وجود آورنده، 
پیشــنهاد و بی درنگ با توجه به تبعات آن، اعمال شود. این 
ادبیات کاری فرهنگ خاص خود را می خواهد، مناســبات و 
نهادهای رفتاری خاصی را می طلبد. آیا آن ها را در خود شکل 
داده ایم؟! کُلٌّ یعَْمَلُ عَلی شاکِلتَِهِ، )اسراء/85(. چگونه می توان 
رشد درآمد مردم را 10درصد تعریف کرد، اما در همان سال، 
در بدنــه حاکمیت بعضی به اضافه کاری، حق مأموریت و ... 
خود بیفزایند و فرضاً درآمد واقعی دریافتی را دو برابر سازند، یا 
معاون وزیر و مدیرکل ها برای ترمیم درآمد، عضو هیات مدیره 
غیرموظف دو شرکت شوند و با حق حضور و پاداش مجمع 
درآمد آن ها را چند برابر منظور کرد و با مردم صادق نبود و 
ادعای همدردی کرد! لمَِ تقَُولوُنَ مَا لَ تفَْعَلُونَ، )صف/1(. مردم 
واقعیت را می فهمند؛ همین فهم مردم، یکی از اساسی ترین 
پارادایم های جریان فکری نئوکلاسیک هاست. آن ها به رفتار 
عقلایی و مبتنی بر فهم مردم قائل هستند، لذا انتظار دارند 
در چنین شرایطی مردم وارد گردونه بازی عمل ازیک طرف 
و عکس العمل از ســوی دیگر شــوند و اختلال اجتماعی-

اقتصادی بیشتری روی دهد. این گونه است که نباید انتظار 
داشت، اختلاس مطرح نشود و لجن پراکنی را شاهد نباشیم! 
و متروپل ها فرو نریزند؟!علاوه بر اینکه سیاست گذاری ها باید 
صحیح باشند، حرف و عمل ما نیز باید سازگار باشد. به مردم 
گفتیم، دوهفتــه ای می توان با مقدار معــدودی دلر، ارز را 
50درصد ارزان کرد، تورم را دوماهه نصف کرد، بورس را ظرف 
مدت بسیار کوتاهی رشد داد، با یک میلیون تومان می توان 
شــغل ایجاد کرد و ...، همه این افراد در دولت حضور دارند، 
قرار بود بدون گرانی یارانه نقدی را 10برابر کرد! گفته شــده 
بود مرغ به بهای 30هزار تومان فاجعه است و ربطی به تحریم 
ندارد، از بی کفایتی سیاست گذاران است! در جوامع مختلف، 
دیده شده که بعضی از دستگاه ها مثل دادگستری ها با دستور-

حتی بدون مطالعه پرونده یا به ناحــق- فردی زندان یا آزاد 
می شود؛ اما سازوکار اقتصاد کلان فقط از سیاست های مطالعه 
شده و ســازگار با خود، تأثیر می پذیرد و در فضای اخلاقی 
)امن( که سرمایه اجتماعی باشد، جلو می رود و اسباب رشد 
را فراهم می کند، در غیر این صورت سیاست های نامتقارن 
دفع می شــوند. هر چه زودتر بایــد عالمانه حرکت کنیم. 
نمی توانیم مانند فوتبال، سرمربی از خارج دعوت کنیم، مسیر 
پیشرفت اسلامی را باید درون زا و به اتکای خود طی کنیم و 
این مستلزم کشف و به کارگیری منابع انسانی کارآمد با نگاه 
عدل محور است. همان طور که معمولً تیم های ملی شکل 
می گیرند یا در دهه شصت فرماندهان گردان و تیپ کشف و 

امثال سردار سلیمانی ها به کار گرفته می شدند.

ادامه یادداشت از صفحه اول

 دعایی؛ مردی با دو چهره 
»مروت« و »مدارا«

اکنون کــه به حکم تقدیر در جــوار رحمت حق 
آرام گرفتــه، جــای خالی او در وضعیــت کنونی و 
آینده ای نزدیک بیش ازپیش احســاس خواهد شد؛ 
به ویژه برای اهالی رســانه و البته فعالن سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی کــه در دو دهه اخیر همواره 
مــورد آزار تندروهــای عرصــه سیاســت بودند. 
ســید محمود دعایی فارغ از عملکرد سیاســی و 
رسانه ای اش هر که بود و هر چه کرد، اما نمی توان 
در آن تردید داشــت از معدود کســانی بود که در 
عرصه سیاست حضور داشــت و مصداق این بیت 
حافظ قرار گرفت که » آسایش دو گیتی تفسیر این 
دو حرف است/با دوستان مروت با دشمنان مدارا.«

آتش کرونا زیر خاکستر است
دولت در حالی از توقف کرونا در کشــور و روند رو به 
گسترش بیماری در دیگر کشــورها یاد می کند که در 
داخل کشور بسیاری از افراد دارای علائم بیماری اصراری 
بر انجام آزمایش های تشــخیصی نمی بینند و ساختار 
سلامت کشــور هم تمکین می کند یا اینکه پزشکان و 
مراکز بهداشتی درمانی نســبت به اعزام افراد مشکوک 
مصر نیستند. این روزها در کشورهایی که آماج حملات 
دولتی در خصوص رشد بیماری هستند، از پیشرفته ترین 
وسایل و ابزار تشخیص بیماری استفاده می کنند و مجهز 
به سامانه کشف بیماری و ثبت داده های آن هستند. فقط 
در یک مورد، بر اساس نتایج یک مطالعه، حساسیت کلی 
تشخیص کووید توسط سگ های آموزش دیده در مقایسه 
با تســت های PCR ســواب نازوفارنکس، ۹۷درصد و 
حتــی در افراد بــدون علامت 100درصد بوده اســت. 
بنابراین برحسب اشاراتی که شد، عادی انگاری بیماری 
دیگر جایز نیست؛ مخصوصاً اینکه تزریق واکسن کرونا 
در ایران عملاً متوقف شــده و آمار واکسیناسیون، ثابت 
مانده اســت و به نظر می رسد دیگر کسی واکسن کرونا 
نمی زند. متأسفانه به دلیل فقدان واکسیناسیون و افت 
محســوس پروتکل های بهداشــتی تا میزان 20درصد، 
آمار بستری در برخی استان ها در حال افزایش است. با 
عنایت به گسترش دوباره بیماری در آمریکا و اروپا و در 
بخش هایی از خاورمیانه و شیوع دوباره دلتا و پیدایش زیر 
ســویه های چهارم و پنجم اومیکرون، ایران همچنان در 
تیررس بیماری است و سویه جدید ویروس و موج جدید 
کرونا در تابستان قریب الوقوع است و می رود که وضعیت 

خطرناکی در کشور به بار آورد.

ادامه سرمقاله از صفحه اول

ادامه یادداشت از صفحه اول

نشست شــورای اداری و برنامه ریزی زندان 
های فــارس با حضور مدیــرکل زندان های 
استان، معاونین، مســؤولین ستادی، رؤسای 
زندان ها، مدیر نمایندگی بنیاد تعاون زندانیان 
فارس در سالن کنفرانس شهید دستغیب اداره 

کل زندان ها برگزار شد.
مدیرکل زندان های فارس در نشست شورای 
اداری و برنامه ریزی زندان های استان ضمن 
تبریــک دهه کرامت گفت: یکــی از اولویت 
های دهگانه سازمان، اشتغال زندانیان است و 
اشتغال و حرفه آموزی در زندان ها باید توسعه 
 ERP.یابد و مستندات در سامانه  ثبت شود

اســحاق ابراهیمی با تأکید براینکه تعامل با 
مجموعــه قضایی در جهت پیشــبرد اهداف 
سازمانی و رسیدگی به اهداف جامعه هدف، 
باید مورد توجه رؤســای زندان ها قرار گیرد 
اضافــه کرد: در راســتای کاهــش جمعیت 
کیفری، تعامل با مجموعه قضایی افزایش یابد 
و از قضات به منظور بازدید هدفمند از زندان 

ها دعوت بعمل آید.
وی گفت: از تمامی ظرفیت های قانونی برای 
اخــذ ارفاقات قانونی توســط مراجع قضایی 
استفاده شود و یکی از مطالبه شما از قضات 

اعطای تسهیلات قانونی باشد. 
مدیرکل زندان های فارس اظهار داشت: آمار 
زندانیان بلاتکلیف بررسی و در زمینه تخفیف 
مجازات، اشــتغال زندانیان و آزادی مشروط 

پیگیری های لزم انجام شود.
این مقام مســوول تاکید کرد: استان فارس 

به عنوان اســتان  پایلوت برای اســتفاده از 
پابند الکترونیک برای زندانیان واجد شرایط 
درنظر گرفته شده است و تاکنون 326 نفر از 
زندانیان واجدشرایط تحت مراقبت الکترونیک 
قرار دارند در راستای کاهش جمعیت کیفری، 
بــا همکاری قضــات، آمار اســتفاده از پابند 

الکترونیک در استان افزایش یابد.
مدیرکل زندان های فارس گفت: رسیدگی به 
مشکلات زندانیان و خانواده های آنان و انتقال 
زندانیــان به موطن خود از دیگر اولویت های 
مهم سازمان اســت که توجه ویژه ای به آن 
داشته باشــید زندانی واجد شرایط انتقال، به 

محل سکونتش منتقل شود.
مدیرکل زنــدان های فارس اظهار داشــت: 

با پیگیری رؤســای زندان هــا، انجمن های 
حمایت در شهرستان ها تقویت و فعال شوند 
و درآمدزایی انجمن ها به صورت پایدار برای 
حمایت از خانواده های زیرپوشــش افزایش 

یابد.
مدیرکل زندان های فارس یادآور شد: رئیس 
زندان باید هنر بکارگیری از نیروها، برای انجام 
امور را داشته باشد و بر همه امور زندان نظارت 
نمایــد و نظارت ها و بازرســی ها به صورت 

هدفمند انجام شوند.
وی گفت: لزم است اجرای قانون و مقررات، 
سرلوحه کار مسؤولین در زندان ها قرار گیرد 
و فرایندهای اصلاحی و تربیتی براساس آیین 

نامه جدید سازمان بازنگری شوند.

ابراهیمی افزود: هــدف از زندانی کردن افراد 
خاطی، متنبه شــدن و شرکت وی در برنامه 
های آموزشــی و تربیتی و ارتقای ســلامت 
روحی، روانی و جسمی و توانمندسازی آنان 
می باشد و فعالیت های فرهنگی نقش اساسی 
در اصــلاح و تربیت زندانیان داشــته و می 
بایست این مهم به صورت ویژه در زندان های 

استان اجرا شوند.
ابراهیمی گفت: نظم و انضباط و ارتقای امنیت 
یکی از اولویت های مهم ســازمان است و با 
مدیریت آگاهانه، آسیب های زندان شناسایی 
و در جهت رفع آن اقدام شــود و کمیته های 
امنیتی به صورت مستمر با حضور مسؤولین 

زندان برگزار گردند.
مدیــرکل زندان های فــارس در ادامه گفت: 
غربالگــری و ســلامت روان زندانیان در بدو 
ورود، مورد توجه و تاکید قرار گیرد و وضعیت 
و مشــکلات زندانیان بیمار به صورت جدی 
پیگیــری و از ظرفیت قانون آئین دادرســی 
کیفری به منظــور توقف حکم و یا مرخصی 

آنان استفاده شود. 
ابراهیمی گفت: درخواســت هــا و تقاضای 
زندانیــان را روزانه بررســی و پرونده قضایی 
زندانیان بلاتکلیف و زندانیان مالی به صورت 

جدی پیگیری شود
در ابتدای جلســه، رؤســای زندان ها مسائل 
و مشــکلات حــوزه کاری خــود را مطرح و 
مدیرکل، معاونین و مســؤولین ســتادی به 

سؤالت آنان پاسخ دادند.

با حضور مدیرکل زندان های استان انجام شد 

نشست شورای اداری و برنامه ریزی زندان های فارس 

مدیرعامل شــرکت پتروشیمی شازند از ارزآوری یک میلیاد و 
200 میلیون دلری این شرکت طی سه سال گذشته خبر داد.

به گزارش ســرویس صنعت افق ســرمایه، ابراهیم ولدخانی 
ظهر امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال نام گذاری 
ســال 1۴01 از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال تولید 
اشــتغالزایی و دانش بنیان مجموعه پتروشیمی شازند اقدام 
طراحی و تولید بیش از 3 هــزار قطعه و تجهیزات مورد نیاز 
قسمت های مختلف این مجموعه به همت شرکت های دانش 

بنیان کرد.

وی افــزود: مجموعــه این قطعات بیــش از 25 میلیون یورو 
صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه داشته است که این کار 
ادامه خواهد داشت.مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند با بیان 
اینکه رســاندن صرفه جویی ارزی به بیش از 35 میلیون یورو 
در سال آینده توسط این شرکت هدفگذاری شده است، بیان 
کرد: این وظیفه شــرکت های بزرگ مثل شرکت پتروشیمی 
شــازند است که با ساخت داخل در تولید محصولت جدید و 

صرفه جویی ارزی برای کشور به ایفای نقش بپردازند.
ولدخانی با اشاره به اینکه این مجموعه در زمان کرونا در تولید 

ماســک و گریدهای سرم و سرنگ نقش موثری داشته است، 
ادامه داد: وظیفه خود می دانیم در راســتای رفع وابستگی به 
کشورهای خارجی روز به روز ساخت تجهیزات داخل را افزایش 
دهیم.وی گفت: پتروشــیمی شــازند متنوع ترین محصولت 
پلیمری و شیمیایی کشور را تولید می کند، علاوه بر اینکه نیاز 
5 هزار واحد پایین دســتی را تامین می کنیم ارزآوری در سه 
سال گذشته بیش از یک میلیاد و 200 میلیون دلر داشته ایم 
کــه تمام این ارز در اختیار بانک مرکزی و ســامانه نیما قرار 

گرفته است و این کار بزرگی است که انجام شد.
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